UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-KTATMT

Tây Ninh, ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Điều chỉnh mức thu một số khoản phí, lệ phí thuộc lĩnh vực Công Thương
nhằm hỗ trợ người dân và doanh nghiệp

Căn cứ Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29/6/2023 của Bộ Tài chính quy

định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ người dân và doanh nghiệp.

Sở Công Thương thông báo đến tổ chức, cá nhân và các đơn vị có liên

quan trên địa bàn tỉnh về mức thu một số khoản phí, lệ phí trong lĩnh vực Công

thương được áp dụng kể từ ngày 01/07/2023 đến hết ngày 31/12/2023 thực hiện

theo quy định tại Thông tư số 44/2022/TT-BTC, cụ thể như sau :

1. Mức thu phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng bằng 50% mức thu phí

quy định tại Biểu mức thu phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng (Phí thẩm định

Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng hoặc phí thẩm định Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật) ban hành kèm theo Thông tư số 28/2023/TT-BTC ngày 12/5/2023 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí dự án đầu tư xây dựng.

2. Mức phí thẩm định kinh doanh hàng hóa, dịch vụ hạn chế kinh doanh

thuộc lĩnh vực thương mại; phí thẩm định kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kinh

doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại đối với chủ thể kinh doanh là tổ

chức, doanh nghiệp; phí thẩm định kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kinh doanh có

điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại đối với chủ thể kinh doanh là hộ kinh doanh,

cá nhân.

2.1. Mức thu phí tại khu vực thành phố, thị xã trực thuộc tỉnh bằng 50%

mức thu phí quy định tại điểm a, điểm b, điểm c khoản 1 Điều 4 Thông tư số

168/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 10 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy

định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định kinh doanh,

hàng hóa, dịch vụ hạn chế kinh doanh; hàng hóa, dịch vụ kinh doanh có điều kiện

thuộc lĩnh vực thương mại.

2.2. Mức thu phí tại các khu vực khác bằng 50% mức thu phí tương ứng

quy định tại điểm 2.1.

2

Sở Công Thương thông báo đến các tổ chức, cá nhân và các đơn vị có liên

quan biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: Tài Chính, Tư Pháp;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Hành chính công tỉnh (biết, thực hiện);
- Văn phòng Sở đăng website Sở Công Thương (để
thông báo đến tổ chức, cá nhân liên quan biết);
- Lưu VT,KTATMT.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T14:43:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Tuấn<tuanla@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-05T07:52:02+0000
	Not specified

		2023-07-05T07:52:03+0000
	Not specified

		2023-07-05T07:52:04+0000
	Not specified